Дело №1-135/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 июля 2020 года г.Киреевск 

Киреевский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Железцовой О.И.,

при секретаре Бочарниковой Т.А.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Киреевского межрайонного прокурора Тульской области Гамкрелидзе Г.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Чурилкина М.Ю., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от 22 июля 2020 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело №1-135/2020 в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимости не имеющего,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

23 декабря 2019 года на основании приказа № от 23 декабря 2019 года и трудового договора № от 23 декабря 2019 горда ФИО1 принят на работу на должность специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань» с полной материальной ответственностью.

В соответствии с трудовым договором № от 23 декабря 2019 года ФИО1, являясь работником ООО «Альфа Рязань»:

- обязан добросовестно выполнять трудовые (должностные) обязанности по должности специалиста по предотвращению потерь, оговариваемые в должностной инструкции вышеуказанной должности;

- обязан бережно относиться и обеспечивать сохранность вверенной ему документации и имуществу работодателем;

- несет материальную ответственность в случае причинения материального ущерба работодателю.

23 декабря 2019 года ФИО1 ознакомлен с должностной инструкцией специалиста по предотвращению потерь (с обязанностями продавца-кассира), согласно которой ФИО2:

- осуществляет контроль за объектом и материальными ценностями, находящимися в его помещении;

- осуществляет контроль за ввозом и вывозом материальных ценностей;

- замещает продавца-кассира с возложением соответствующих обязанностей, а именно: 

- обеспечивает бесперебойную работу отдела или магазина, находится в течении всего рабочего времени на своем рабочем месте и может покидать свое рабочее место только в случае замены его другим сотрудником магазина с согласия администратора магазина;

- осуществляет контроль за сохранностью товара, торгового оборудования и прочих материальных ценностей;

- осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность

- в конце смены снимает кассу, сдает денежные средства, полученные от покупателя;

- в период отсутствия администратора в магазине, полномочия на право подписи документов, на поступающий в магазины организации и возвращаемый с магазинов товар, в том числе товарных накладных, товарно-транспортных накладных, товарных накладных на внутреннее перемещение (форма Торг 13), счетов фактур, универсальных передаточных документов, счетов на оплату, кассовой книги, предоставляются лицу исполняющему должностные обязанности по приему перемещению товара и закрытию смены в кассовой книге, бережно обращается с деньгами;

- выдает деньги по возвращенным покупателям чекам только при наличии на возвращенном чеке подписи администратора магазина или лица исполняющего обязанности администратора магазина;

- обеспечивает сохранность денег, находящихся в контрольно-кассовой машине и прочих материальных ценностей, переданных под отчет;

- следит за правильностью оформления заявки на возврат товара покупателем и ежедневно передает их в бухгалтерию, если таковые имеются.

23 декабря 2019 года между ООО «Альфа Рязань» и ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, на основании которого ФИО1, являясь специалистом по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», принимает на себя полную материальную ответственность по приему на хранение, учету, отпуску материальных ценностей и иного имущества на складах, по подготовке товаров к торговле, за недостачу материальных ценностей и иного имущества, а также за ущерб, возникший у ООО «Альфа Рязань» в результате возмещения им ущерба иным лицам, а также обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу ООО «Альфа Рязань» и принимает к предотвращению ущерба или уменьшения имущества ООО «Альфа Рязань».

В период, предшествующий 08 января 2020 года, у неустановленного лица из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», возник единый преступный умысел на присвоение вверенного ему имущества, а именно денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», группой лиц по предварительному сговору.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», разработало преступный план, согласно которому оно производило продажу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Альфа Рязань» клиентам магазина «Красное и Белое», после чего имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля» производило отмену приобретенных ранее товарно-материальных ценностей, после чего присваивало себе из кассы магазина вверенные ему денежные средства.

Во исполнение своего преступного умысла неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д» предложило ФИО1, состоящему в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», совершить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», на что последний согласился, тем самым неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», вступило с ФИО1 в предварительный преступный сговор о хищении денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань».

Так, 08 января 2020 года примерно в 12 часов 06 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящему в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенному по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1742 руб. 32 коп., а именно:

- 2 бутылок коньяка «Армянский Кочари трехлетний» стоимостью 469 руб. 99 коп. за 1 бутылку, на общую сумму 939 руб. 98 коп.;

- 2 бутылок вина «Либе Сонне Майн» стоимостью 230 руб. 30 коп. за 1 бутылку, на общую сумму 460 руб. 60 коп.;

- шоколад Нестле темный 90г стоимостью 49 руб. 99 коп. за 1 шт., на общую сумму 99 руб. 98 коп.;

- сок «добрый Яблочный» стоимостью 96 руб. 89 коп.;

- майонез «Mr.Ricco» стоимостью 44 руб. 99 коп.;

- кетчуп «Mr. Ricco» стоимость 39 руб. 89 коп.;

- штопор из нержавеющей стали стоимостью 59 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое» получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1742 руб. 32 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1742 руб. 32 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

08 января 2020 года примерно в 12 часов 44 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 879 руб. 90 коп., а именно:

- 10 пачек сигарет «Тройка МРЦ» стоимостью 87 руб. 99 коп. за 1 пачку, на общую сумму 879 руб. 90 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 879 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 879 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

10 января 2020 года примерно в 11 часов 43 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 129 руб. 86 коп., а именно:

- 2 пачки семечек «Вкус моря» стоимостью 19 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 39 руб. 98 коп.;

- пачку семечек «От Мартина черные с морской солью» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- Нектар «Моя семья» стоимостью 49 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 129 руб. 86 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 129 руб. 86 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

11 января 2020 года примерно в 20 часов 40 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1805 руб. 95 коп., а именно:

- 1 бутылки газированной воды «Кока-Кола» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

- 2 бутылки рома «Барсело Бланко» стоимостью 799 руб. 99 коп., общей стоимостью 1599 руб. 98 коп.;

- 1 бутылки газированной воды «Спрайт» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

- пакет стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1805 руб. 95 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1805 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

11 января 2020 года примерно в 20 часов 43 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1079 руб. 95 коп., а именно:

- пакет-майка ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- ром выдержанный «Барсело Бланко» стоимостью 799 руб. 99 коп.;

- пиво «SANWALD WEIZEN DUNKEL темное, пшеничное, нефильтрованное» стоимостью 74 руб. 99 коп.;

- пиво «Шпатен Мюнхен, светлое» стоимостью 98 руб. 99 коп.;

- пивной напиток «Леффе Руби» стоимостью 99 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1079 руб. 95 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1079 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

12 января 2020 года примерно в 13 часов 54 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 215 руб. 77 коп., а именно:

- 1 банки пива «Бад» стоимостью 49 руб. 89 коп.;

- 1 банки пива «Балтика №0» стоимостью 39 руб. 89 коп.;

- 1 пачки сигарет «Winston X Style Blue» стоимостью 125 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 215 руб. 77 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 215 руб. 77 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

12 января 2020 года примерно в 14 часов 28 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 107 руб. 78 коп., а именно:

- шоколад «Милка молочный пористый» стоимостью 59 руб. 89 коп.;

- шоколад «ФИО3 молочный с фундуком» стоимостью 47 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 107 руб. 78 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 107 руб. 78 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

12 января 2020 года примерно в 14 часов 30 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 436 руб. 90 коп., а именно:

- бутылку водки «Путинка Классическая» стоимостью 296 руб. 91 коп.;

- пачки сигарет «Winston Classic» стоимостью 139 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 436 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 436 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

12 января 2020 года примерно в 14 часов 43 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 340 руб. 87 коп., а именно:

- стики IQOS Heets в количестве 2 шт. стоимостью 141 руб. 99 коп. за шт., на общую сумму 283 руб. 98 коп.;

- питьевой йогурт EPICA клубника-маракуя стоимостью 56 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 340 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 340 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

12 января 2020 года примерно в 16 часов 04 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 621 руб., а именно:

- корм «Китекат, говядина в желе» в количестве 10 пачек стоимостью 13 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 138 руб. 90 коп.;

- корм «Вискас, рагу говядина/ягненок» в количестве 6 пачек стоимостью 16 руб. 29 коп. за пачку, общей стоимостью 97 руб. 74 коп.;

- корм «Вискас, паштет курица/индейка» в количестве 6 пачек стоимостью 16 руб. 29 коп. за пачку, общей стоимостью 97 руб. 74 коп.;

- корм «Феликс, курица в желе» в количестве 6 пачек стоимостью 14 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 89 руб. 34 коп.;

- корм «Феликс, говядина в желе» в количестве 6 пачек стоимостью 14 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 89 руб. 34 коп.;

- корм «Педегри для собак, говядина» в количестве 6 пачек стоимостью 17 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 107 руб. 94 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 621 руб., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 621 руб., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

13 января 2020 года примерно в 10 часов 43 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1195 руб. 87 коп., а именно:

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- молоко «Домик в деревне», ультропастеризованное в количестве 2 пакетов стоимостью 74 руб. 99 коп. за пакет, общей стоимостью 149 руб. 98 коп.;

- сигареты «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE» в количестве 10 пачек стоимостью 103 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 1039 руб. 90 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1195 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1195 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

13 января 2020 года примерно в 11 часов 55 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 256 руб. 76 коп., а именно:

- сигареты «Bond street Compact BLUE» в количестве 2 пачек стоимостью 114 руб. 49 коп. за пачку, общей стоимостью 228 руб. 98 коп.;

- корм «Китекат» в количестве 2 пачек стоимостью 13 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 27 руб. 78 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 256 руб. 76 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 256 руб. 76 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

13 января 2020 года примерно в 12 часов 05 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1248 руб. 90 коп., а именно:

- сигареты «Winston Blue» в количестве 10 пачек стоимостью 124 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 1248 руб. 90 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1248 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1248 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

13 января 2020 года примерно в 13 часов 58 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 331 руб. 91 коп., а именно:

- корм «Шеба Плежер курица/индейка» в количестве 6 пачек стоимостью 21 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 131 руб. 34 коп.;

- корм «Шеба Плежер лосось в соусе» стоимостью 21 руб. 89 коп.;

- корм «Феликс говядина» в количестве 6 пачек стоимостью 14 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 89 руб. 34 коп.;

- корм «Феликс кролик» в количестве 6 пачек стоимостью 14 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 89 руб. 34 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 331 руб. 91 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 331 руб. 91 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

13 января 2020 года примерно в 14 часов 01 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 158 руб. 99 коп., а именно:

- кофе «Нескафе Голд» стоимостью 158 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 158 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 158 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

14 января 2020 года примерно в 11 часов 48 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 670 руб. 52 коп., а именно:

- пакет-майка «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- игровой набор «Веселый рюкзачок профессия/микс» стоимостью 299 руб. 99 коп.;

- кофе «Нескафе Классик» стоимостью 119 руб. 99 коп.;

- молоко цельное, сгущеное с сахаром ГОСТ 380 г стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- нектар «ФрутоНяня, банановый с мякотью» в количестве 2 шт. стоимостью 38 руб. 89 коп. за шт., общей стоимостью 77 руб. 78 коп.;

- нектар «Моя семья Ягод-Фрукт микс» в количестве 2 шт. стоимостью 49 руб. 89 коп. за шт., общей стоимостью 99 руб. 78 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 670 руб. 52 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 670 руб. 52 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

14 января 2020 года примерно в 21 часов 12 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 539 руб. 75 коп., а именно:

- пакет-майка «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- сигареты «Rothmans Royals Деми» стоимостью 94 руб. 89 коп.;

- питьевая вода «Пилигрим» стоимостью 24 руб. 99 коп.;

- винный коктейль «Регстаерс джин-тоник, лимон, лайм» стоимостью 69 руб. 90 коп.;

- водка «Зеленая марка особая, кедровая» стоимостью 236 руб. 99 коп.;

- пиво «Голд Майн Бир, светлое» стоимостью 109 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 539 руб. 75 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 539 руб. 75 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

14 января 2020 года примерно в 21 часов 45 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 349 руб. 99 коп., а именно:

- водка «Старлей» стоимостью 349 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 349 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 349 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

16 января 2020 года примерно в 11 часов 26 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 519 руб. 95 коп., а именно:

- сигареты «LD Autograph compact blue» в количестве 5 пачек стоимостью 103 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 519 руб. 95 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 519 руб. 95 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 519 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

16 января 2020 года примерно в 16 часов 44 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 879 руб. 90 коп., а именно:

- сигареты «Rothmans Royals GREEN» в количестве 10 пачек стоимостью 87 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 879 руб. 90 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 879 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 879 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

16 января 2020 года примерно в 21 час 13 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 972 руб. 27 коп., а именно:

- пиво «Бад светлое» в количестве 10 банок стоимостью 52 руб. 89 коп. за банку, общей стоимостью 528 руб. 90 коп.;

- газированный напиток «Милкис, клубника» в количестве 2 шт. стоимостью 34 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 69 руб. 98 коп.;

- напиток «Добрый Палпи, тропический» стоимостью 39 руб. 89 коп.;

- сухарики «Три корочки, ржаные, семга/сыр» стоимостью 24 руб. 99 коп.;

- кистевой эспандер-антистресс «Мяшки-Фруктяшки» в количестве 3 шт. стоимостью 49 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 149 руб. 97 коп.;

- жевательная резинка «DIROL WHITE клубничная поляна» в количестве 3 шт. стоимостью 18 руб. 89 коп., общей стоимостью 56 руб. 67 коп.;

- колбаски сырокопченые «Kabanos chiken» стоимостью 89 руб. 89 коп.;

- пакет ПВД в количестве 2 шт. стоимостью 5 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 11 руб. 98 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 972 руб. 27 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 972 руб. 27 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 10 часов 57 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 623 руб. 94 коп., а именно:

- сигареты «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE» в количестве 6 пачек стоимостью 103 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 623 руб. 94 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 623 руб. 94 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 623 руб. 94 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 11 часов 26 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 972 руб. 27 коп., а именно:

- сигареты «Kent Crystal» в количестве 4 пачек стоимостью 118 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 475 руб. 96 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 475 руб. 96 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 475 руб. 96 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 11 часов 38 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 254 руб. 97 коп., а именно:

- сигареты «Rothmans Royals Demi Classic» в количестве 3 пачек стоимостью 84 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 254 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 254 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 254 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 12 часов 46 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 259 руб. 98 коп., а именно:

- чай «ФИО4, черный» стоимостью 199 руб. 99 коп.;

- ай «Кёртис Фреш Мохито, зеленый» стоимостью 59 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 259 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 259 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 13 часов 04 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 559 руб. 78 коп., а именно:

- водка «Мороша на минеральной воде Карелии» в количестве 2 бутылок стоимостью 279 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 559 руб. 78 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 559 руб. 78 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 559 руб. 78 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 14 часов 11 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1123 руб. 55 коп., а именно:

- водка «Мороша на минеральной воде Карелии» в количестве 2 бутылок стоимостью 279 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 559 руб. 78 коп.;

- водка «Мороша на минеральной воде № 1» в количестве 2 бутылок стоимостью 279 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 559 руб. 78 коп.;

- карамель на палочке «Strike Ассорти/двойной вкус» стоимостью 3 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1123 руб. 55 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1123 руб. 55 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 14 часов 25 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 470 руб. 88 коп., а именно:

- пивной напиток «ФИО8, живой» в количестве 6 бутылок стоимостью 69 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 419 руб. 94 коп.;

- сухарики «Кириешки, ржаные, бекон» в количестве 2 пачек стоимостью 12 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 25 руб. 98 коп.;

- сухарики «Кириешки, ржаные, холодец с хреном» стоимостью 12 руб. 99 коп;

- карамель на палочке «Strike Ассорти/двойной вкус» в количестве 3 шт. стоимостью 3 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 11 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 470 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 470 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 14 часов 32 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1034 руб. 77 коп., а именно:

- мартини «Бьянко» стоимостью 634 руб. 89 коп.;

- вино специальное, ликерное «КАГОР» стоимостью 299 руб. 99 коп.;

- нектар «Добрый, апельсин» стоимостью 99 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1034 руб. 77 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1034 руб. 77 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 17 часов 45 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 129 руб. 78 коп., а именно:

- чипсы «PRO-чипсы со вкусом лука и сметаны» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- кондитерское изделие «Заварные шарики в белой глазури» стоимостью 79 руб. 90 коп.;

- пюре «Роллтон мясо» стоимостью 19 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 129 руб. 78 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 129 руб. 78 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом.

19 января 2020 года примерно в 18 часов 33 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 212 руб. 17 коп., а именно:

- зажигалка «BIC J3» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- корм «Фрискас, говядина в подливе» в количестве 4 пакетов стоимостью 12 руб. 69 коп. за пакет, общей стоимостью 50 руб. 76 коп.;

- вино столовое «Таманское, красное, сухое»» стоимостью 131 руб. 42 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 212 руб. 17 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 212 руб. 17 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 19 часов 25 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 665 руб. 62 коп., а именно:

- пакет-майка «Красное-белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- колбаски сырокопченые «Kabanos chiken» стоимостью 89 руб. 89 коп.;

- сыр «Балыковый, копченый» стоимостью 79 руб. 99 коп.;

- набор стаканов «Красное и Белое» стоимостью 24 руб. 99 коп.;

- семечки «От Мартина, отборные» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- пиво «Велкопоповицкий Козел, светлое» стоимостью 47 руб. 89 коп.;

- сок «Rich Томат» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

- водка «Мороша на минеральной воде №1» стоимостью 279 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 665 руб. 62 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 665 руб. 62 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 20 часов 26 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 419 руб. 88 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 12 банок стоимостью 34 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 419 руб. 88 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 419 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 419 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань, которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

19 января 2020 года примерно в 20 часов 33 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 235 руб. 69 коп., а именно:

- пиво «Kaltenberg royal lager unfiltered, светлое, нефильтрованное» в количестве 2 банок стоимостью 59 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 119 руб. 98 коп.;

- пиво «Ловенбрау, оригинальное» стоимостью 52 руб. 89 коп.;

- семена тыквы «Тыковка, жареные, отборные» в количестве 2 пачек стоимостью 31 руб. 41 коп., общей стоимостью 62 руб. 82 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 235 руб. 69 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 235 руб. 69 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 14 часов 27 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 315 руб. 88 коп., а именно:

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- набор конфет «Pergale с молочным шоколадом» стоимостью 109 руб. 90 коп.;

- чай «Кертис dessert Tea Collection» стоимостью 199 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 315 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 315 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 14 часов 52 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 289 руб. 99 коп., а именно:

- водка «SHUSTOFF PREMIUM SILVER» стоимостью 289 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 289 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 289 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 15 часов 18 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 279 руб. 80 коп., а именно:

- набор конфет «Pergale с молочным шоколадом» стоимостью 109 руб. 90 коп.;

- вино «Пшиш, столовое, полусладкое, белое» стоимостью 169 руб. 90 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 279 руб. 80 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 279 руб. 80 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 15 часов 57 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 303 руб. 60 коп., а именно:

- коктейль «Регстаерс джин тоник лимон лайм» в количестве 2 банок стоимостью 62 руб. 91 коп. за банку, на общую сумму 125 руб. 82 коп.;

- сигареты «Parker&Simpson DUO Purple» в количестве 2 пачек стоимостью 88 руб. 89 коп. за 1 пачку, на общей стоимостью 177 руб. 78 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 303 руб. 60 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 303 руб. 60 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 16 часов 07 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1358 руб. 88 коп., а именно:

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- вино ликерное «Портвейн Кизляр» стоимостью 269 руб. 90 коп.;

- коньяк армянский «Пятилетний» стоимостью 433 руб.;

- виски «Эмбасси Клаб 3 года» стоимостью 649 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1358 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1358 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 16 часов 20 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 602 руб. 97 коп., а именно:

- пакет- майка «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- водка «Солодовая Ярмарка с обжаренным солодом, особая» стоимостью 599 руб. 98 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 602 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 602 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 17 часов 15 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 117 руб. 34 коп., а именно:

- пиво «Крушовице, светлое» стоимостью 53 руб. 89 коп.;

- корм «Фрискас, говядина в подливе» в количестве 5 пачек стоимостью 12 руб. 69 коп. за пачку, общей стоимостью 63 руб. 45 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 117 руб. 34 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 117 руб. 34 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 17 часов 33 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 162 руб. 66 коп., а именно:

- нектар «ФрутоНяня, банановый с мякотью» стоимостью 39 руб. 89 коп.;

- шоколад «ФИО3, молочный с фундуком» в количестве 2 шт. стоимостью 39 руб. 89 коп. за шт., общей стоимостью 79 руб. 78 коп.;

- крупа в пакетиках гречнивая «Элитная» стоимостью 42 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 162 руб. 66 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 162 руб. 66 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 17 часов 48 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 302 руб. 98 коп., а именно:

- пакет-майка «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- водка «Солодовая Ярмарка с обжаренным солодом, Особая» стоимостью 299 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 302 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 302 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 17 часов 51 минуту неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 314 руб. 97 коп., а именно:

- сигареты «Davidoff Reach» в количестве 3 пачек стоимостью 104 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 314 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 314 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля, произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 314 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 17 часов 57 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 594 руб. 79 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» стоимостью 32 руб. 99 коп.;

- пиво «Бад, светлое» в количестве 8 банок стоимостью 59 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 479 руб. 92 коп.;

- Данон, твороженный стоимостью 48 руб. 99 коп.;

- йогурт «EPICA, манго-семена чиа» стоимостью 32 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 594 руб. 79 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 594 руб. 79 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 18 часов 02 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 352 руб. 87 коп., а именно:

- сигареты «Rothmans Demi» в количестве 2 пачек стоимостью 113 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 227 руб. 98 коп.;

- сигареты «Winston Blue» стоимостью 124 руб. 89 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 352 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 352 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 18 часов 04 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 335 руб. 42 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 5 банок стоимостью 34 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 174 руб. 95 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- сигареты «Bond street Compact BLUE» стоимостью 114 руб. 49 коп.;

- Анчоус сушено-вяленый «Сухогруз» стоимостью 39 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 335 руб. 42 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 335 руб. 42 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 18 часов 21 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 221 руб. 53 коп., а именно:

- пакет-майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- пиво «Бад» стоимостью 52 руб. 89 коп.;

- уши свиные к пиву стоимостью 59 руб. 99 коп.;

- сок «Сады Придонья яблоко» в количестве 3 пачек стоимостью 21 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 65 руб. 67 коп.;

- семечки «От Мартина отборные» стоимостью 39 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 221 руб. 53 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 221 руб. 53 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 19 часов 58 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 341 руб. 76 коп., а именно:

- влажные салфетки №20 стоимостью 16 руб. 99 коп.;

- водка «Беленькая» стоимостью 234 руб. 89 коп.;

- нектар «Плодовое яблоко» стоимостью 69 руб. 99 коп.; 

- жевательная резинка «Wrigleys Speаrmint» стоимостью 19 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 341 руб. 76 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 341 руб. 76 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 19 часов 40 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 189 руб. 97 коп., а именно:

- энергетический напиток «PulseUp» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- сыр «Бочонки, копченый, сухой» стоимостью 76 руб. 99 коп.;

- колбаски «Пивчики Баварские» стоимостью 72 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 189 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 189 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

20 января 2020 года примерно в 20 часов 06 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 287 руб. 53 коп., а именно:

- крекер «TUC с сыром» стоимостью 36 руб. 99 коп.;

- корм «Китекат Кролик» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- корм «Китекат ФИО5 в желе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- корм «Китекат ФИО5 в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- шоколад «Милка молочный с печеньем/начинка со вкусом ванили» стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- жевательная резинка «DIROL» стоимостью 19 руб. 99 коп.;

- сигареты «Winston Blue» стоимостью 124 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 287 руб. 53 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 287 руб. 53 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 20 часов 46 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 336 руб. 53 коп., а именно:

- миндаль жареный с морской солью стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- кальмар сушеный «Сухогруз» стоимостью 49 руб. 99 коп.;

- пиво «Велкопоповицкий Козел» в количестве 4 банок стоимостью 47 руб. 89 коп., общей стоимостью 191 руб. 56 коп.;

- жевательная резинка «Wrigleys orbit сладкая мята» стоимостью 24 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 336 руб. 53 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 336 руб. 53 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

20 января 2020 года примерно в 21 часов 16 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 84 руб. 89 коп., а именно:

- газированная вода «Кока-кола» стоимостью 49 руб. 90 коп.;

- шоколад «Твикс молочный» стоимостью 34 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 84 руб. 89 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля, произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 84 руб. 89 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 16 часов 56 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 526 руб. 75 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 5 банок стоимостью 34 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 174 руб. 95 коп.;

- водка «Кристалл» стоимостью 242 руб. 91 коп.;

- сок «Добрый, Томат» стоимостью 108 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 526 руб. 75 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 526 руб. 75 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

22 января 2020 года примерно в 19 часов 35 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 145 руб. 38 коп., а именно:

- пивной напиток «ЭССА со вкусом и ароматом ананаса и грейпфрута» стоимостью 45 руб. 89 коп.;

- сигареты «Philip Morris Compact premium» стоимостью 99 руб. 49 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 145 руб. 38 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 145 руб. 38 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

22 января 2020 года примерно в 19 часов 43 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1150 руб., а именно:

- водка «Русский праздник» в количестве 5 бутылок стоимостью 230 руб., общей стоимостью 1150 руб.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1150 руб., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1150 руб., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

22 января 2020 года примерно в 20 часов 03 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 331 руб. 77 коп., а именно:

- пиво «Ловенбрау, оригинальное» стоимостью 52 руб. 89 коп.;

- водка «Мороша на миниральной воде №1» стоимостью 148 руб. 89 коп.;

- сельдь филе, кусочки в масле «Leor» стоимостью 129 руб. 99 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 331 руб. 77 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 331 руб. 77 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

22 января 2020 года примерно в 20 часов 20 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 145 руб. 88 коп., а именно:

- сигареты «Winston X Style» стоимостью 125 руб. 99 коп.;

- жевательная резинка «Wrigleys orbit клубника-банан» стоимостью 19 руб. 89 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 145 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 145 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

22 января 2020 года примерно в 20 часов 24 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 412 руб. 47 коп., а именно:

- газированная вода «Швепс, Дерзкий гранат» стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- горошек зеленый, мозговых сортов «ГОСТ» стоимостью 54 руб. 99 коп.;

- нектар «Моя семья, Яблоко/персик/абрикос» стоимостью 49 руб. 99 коп.;

- йогурт «Даниссимо, Фантазия, хрустящие шарики» стоимостью 46 руб. 99 коп.;

- био-йогурт «Активия» в количестве 2 шт. стоимостью 19 руб. 89 коп. за шт., общей стоимостью 39 руб. 78 коп.;

- драже «Sкittles, фрукты» стоимостью 34 руб. 99 коп.;

- семечки «От Мартина, черные, с морской солью» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- корм «Фрискас, ФИО5 в подливе» в количестве 3 пачек стоимостью 12 руб. 69 коп. за пачку, общей стоимостью 38 руб. 07 коп.;

- корм «Фрискас, курица в подливе» стоимостью 12 руб. 69 коп.;

- жевательная резинка «Wrigleys orbit сладкая мята» стоимостью 24 руб. 99 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 412 руб. 47 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 412 руб. 47 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

23 января 2020 года примерно в 20 часов 28 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 740 руб. 67 коп., а именно:

- водка «Беленькая 0,5 л» в количестве 3 бутылок стоимостью 246 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 740 руб. 67 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 740 руб. 67 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 740 руб. 67 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 15 часов 08 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 696 руб. 44 коп., а именно:

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- корм «Китекат, говядина в желе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- корм «Китекат, говядина в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- горошек зеленый, мозговых сортов «ГОСТ» стоимостью 54 руб. 99 коп.;

- коньяк армянский «Кочари, подарочный, 7 лет» стоимостью 575 руб. 90 коп.;

- корм «Вискас, паштет курица/индейка» в количестве 2 пакетов стоимостью 17 руб. 89 коп. за пакет, общей стоимостью 35 руб. 78 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 696 руб. 44 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 696 руб. 44 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 16 часов 08 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 939 руб. 80 коп., а именно:

- вино игристое «Просекко Экстра Драй, сухое, белое» в количестве 2 бутылок стоимостью 469 руб. 90 коп. за бутылку, общей стоимостью 939 руб. 80 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 939 руб. 80 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 939 руб. 80 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 16 часов 35 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1071 руб. 55 коп., а именно:

- пиво «Старый Мельник из бочонка, мягкое, светлое» в количестве 24 бутылок стоимостью 39 руб. 69 коп. за бутылку, общей стоимостью 952 руб. 56 коп.;

- сигареты «Bond street Compact Premium» стоимостью 118 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1071 руб. 55 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1071 руб. 55 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 16 часов 59 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 199 руб. 98 коп., а именно:

- сигареты «Winston Blue» стоимостью 124 руб. 99 коп.;

- яйцо «Киндер с игрушкой» стоимостью 74 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 199 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 199 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 17 часов 02 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 216 руб. 97 коп., а именно:

- корм «Вискас ассорти, сухой» в количестве 2 шт. стоимостью 54 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 109 руб. 98 коп.;

- сигареты «Кисс ментол, стоимостью 106 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 216 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 216 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 17 часов 29 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 260 руб. 52 коп., а именно:

- мороженое «Настоящий пломбир» в количестве 5 шт. стоимостью 28 руб. 11 коп. за шт., общей стоимостью 140 руб. 55 коп.;

- чипсы «PRO-чипсы со вкусом лука и сметаны» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- чипсы «PRO-чипсы со вкусом сыра» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- чипсы «Lorenz Naturals, класические» стоимостью 59 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 260 руб. 52 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 260 руб. 52 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 17 часов 50 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 346 руб. 99 коп., а именно:

- водка «Беленькая» стоимостью 346 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 346 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 346 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 18 часов 31 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 304 руб. 92 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 6 банок стоимостью 34 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 209 руб. 94 коп.;

- гренки «Деревенские с чесноком» стоимостью 64 руб. 99 коп.;

- арахис жареный в скорлупе стоимостью 29 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 304 руб. 92 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 304 руб. 92 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 18 часов 46 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 929 руб. 90 коп., а именно:

- сигареты «Parker&Simpson Compact Blue» в количестве 10 пачек стоимостью 92 руб. 99 коп. за 1 пачку, на общей стоимостью 929 руб. 90 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 929 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 929 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 19 часов 30 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...> «а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 578 руб. 49 коп., а именно:

- сигареты «Winston X Style» в количестве 2 пачек стоимостью 125 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 251 руб. 98 коп.;

- коктейль винный «Золотой Джокер» в количестве 2 шт. стоимостью 62 руб. 91 коп. за шт., общей стоимостью 125 руб. 82 коп.;

- напиток винный «Бельбоско Бости» в количестве 2 шт. стоимостью 62 руб. 91 коп. за шт., общей стоимостью 125 руб. 82 коп.;

- пивной напиток «ЭССА, со вкусом и ароматом ананаса и грейпфруте» стоимостью 45 руб. 89 коп.;

- карамель на палочке «Strike» стоимостью 3 руб. 99 коп.;

- леденцы «HALLS, мед, лимон» стоимостью 24 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 578 руб. 49 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 578 руб. 49 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 19 часов 44 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 6405 руб. 79 коп., а именно:

- виски «Макллан Дабл Каск Голд»» в количестве 2 бутылок стоимостью 3199 руб. 90 коп. за бутылку, общей стоимостью 6399 руб. 80 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 6405 руб. 79 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 6405 руб. 79 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 19 часов 50 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 467 руб. 58 коп., а именно:

- энергетический напиток «Берн Ориджинал» стоимостью 79 руб. 89 коп.; 

- чипсы «Jacker, сметана/лук» стоимостью 89 руб. 90 коп.;

- напиток «Добрый Палпи», апельсин с мякотью» стоимостью 68 руб. 80 коп.;

- водка «Ямская, мягкая» стоимостью 115 руб.; 

- сигареты «Rothmans Demi» стоимостью 113 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 467 руб. 58 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 467 руб. 58 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 19 часов 55 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 152 руб. 98 коп., а именно:

- пиво «Живая Варка, светлое, нефильтрованное» стоимостью 102 руб. 99 коп.;

- ставридка «Сухогруз» стоимостью 49 руб. 99 коп. 

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 152 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 152 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

24 января 2020 года примерно в 20 часов 20 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 159 руб. 88 коп., а именно:

- сигареты «LD Autograph red» стоимостью 89 руб. 99 коп.;

- молоко «Простоквашино» стоимостью 69 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 159 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 159 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

24 января 2020 года примерно в 21 час 35 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму1055 руб. 88 коп., а именно:

- газированная вода «Кока-кола» в количестве 2 бутылок стоимостью 119 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 239 руб. 98 коп.;

- виски «Глен Форест купажированный» стоимостью 689 руб. 91 коп.;

- сигареты «Winston X Style» стоимостью 125 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1055 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1055 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 11 часов 19 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 105 руб. 67 коп., а именно:

- масло подсолнечное стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- корм «Вискас, курица» в количестве 2 шт. стоимостью 17 руб. 89 коп. за шт., общей стоимостью 35 руб. 78 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 105 руб. 67 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 105 руб. 67 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 11 часов 58 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 314 руб. 76 коп., а именно:

- чипсы «Jacker, сыр» стоимостью 89 руб. 90 коп.;

- грецкий орех (очищенный) 50 г стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- миндаль жареный с морской солью 50 г стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- газированная вода «Кока-Кола, Ванила» стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- питьевая вода «Пилигрим» стоимостью 14 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 314 руб. 76 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 314 руб. 76 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 12 часов 28 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 799 руб. 98 коп., а именно:

- вино «КИНДЗМАРАУЛИ, красное, полусладкое» в количестве 2 бутылок стоимостью 399 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 799 руб. 98 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 799 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 799 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 12 часов 42 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 281 руб. 97 коп., а именно:

- сигареты «Rothmans Royals Клик» в количестве 3 пачек стоимостью 93 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 281 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 281 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 281 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 12 часов 43 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 539 руб. 80 коп., а именно:

- вино «Молоко любимой женщины» в количестве 2 бутылок стоимостью 269 руб. 90 коп. за бутылку, общей стоимостью 539 руб. 80 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 539 руб. 80 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля» произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 539 руб. 80 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 12 часов 56 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 639 руб. 99 коп., а именно:

- ром невыдержанный «Бакарди Карта Бланка» стоимостью 639 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 639 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 639 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 13 часов 25 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 898 руб. 90 коп., а именно:

- сигареты «Rothmans Royals летний» в количестве 10 пачек стоимостью 89 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 898 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 898 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 898 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 13 часов 43 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1313 руб. 98 коп., а именно:

- коньяк «Селексьон Коллексьон 8 лет» стоимостью 1199 руб. 99 коп.;

- сигареты «Rothmans Demi» стоимостью 113 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1313 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1313 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 13 часов 47 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1313 руб. 98 коп., а именно:

- сигареты «Chesterfield blue» в количестве 3 пачек стоимостью 145 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 437 руб. 97 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 437 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 437 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 14 часов 21 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 350 руб. 72 коп., а именно:

- молоко «Простоквашино» стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- пиво «Ловенбрау, оригинальное, светлое» в количестве 2 бутылок стоимостью 104 руб. 89 коп., общей стоимостью 209 руб. 78 коп.;

- корм «Фрискас, говядина» в количестве 3 пачек стоимостью 12 руб. 69 коп. за пачку, общей стоимостью 38 руб. 07 коп.;

- чипсы «PRO-чипсы со вкусом лука и сметаны» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- пакет майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 350 руб. 72 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 350 руб. 72 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 14 часов 25 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 588 руб. 91 коп., а именно:

- ликер «ФИО6, десертный» стоимостью 493 руб. 92 коп.;

- фундук в шоколадной глазури «TM Seven Nuts» стоимостью 94 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 588 руб. 91 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 588 руб. 91 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 14 часов 33 минуты неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 2115 руб. 49 коп., а именно:

- сигареты «LD AUTOGRAPH COMPACT IMPULSE» стоимостью 101 руб. 99 коп.;

- коньяк выдержанный КВ «Старейшена ТРЭВЕЛ» стоимостью 734 руб. 80 коп.;

- вино столовое «ФИО7, красное, полусладкое» в количестве 2 бутылок стоимостью 199 руб. 90 коп., общей стоимостью 399 руб. 80 коп.;

- сигареты «Донской табак» в количестве 10 пачек стоимостью 87 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 878 руб. 80 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 2115 руб. 49 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 2115 руб. 49 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 14 часов 53 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1223 руб. 32 коп., а именно:

- чипсы «PRO-чипсы со вкусом сыра» в количестве 2 пачек стоимостью 29 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 59 руб. 98 коп.;

- пиво «Старый мельник из бочонка, мягкое» в количестве 24 бутылок стоимостью 39 руб. 69 коп. за бутылку, общей стоимостью 952 руб. 56 коп.;

- ракет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.;

- питьевая вода «Пилигрим» стоимостью 24 руб. 99 коп.;

- чипсы «Jacker, сыр» в количестве 2 пачек стоимостью 89 руб. 90 коп. за пачку, общей стоимостью 179 руб. 80 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1223 руб. 32 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1223 руб. 32 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 15 часов 01 минуту неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 537 руб. 57 коп., а именно:

- яйцо куриное «ГОСТ С1» в количестве 2 десятков стоимостью 49 руб. 80 коп. за десяток, общей стоимостью 99 руб. 60 коп.;

- сигареты «Kent НАНО Уайт» в количестве 3 пачек стоимостью 145 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 437 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 537 руб. 57 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 537 руб. 57 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

25 января 2020 года примерно в 16 часов 04 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 777 руб. 71 коп., а именно:

- пивной напиток «ЭССА со вкусом и ароматом ананас и грейпфрута» стоимостью 45 руб. 89 коп.;

- пиво «Ловенбрау, оригинальное, светлое» в количестве 6 бутылок стоимостью 104 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 629 руб. 34 коп.;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM» стоимость 99 руб. 49 коп.;

- пакет майка «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 777 руб. 71 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 777 руб. 71 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 17 часов 24 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 359 руб. 36 коп., а именно:

- пиво «Клинское, светлое» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

- пиво «Балтика №3» стоимостью 39 руб. 89 коп.;

- настойка «Голубой топаз, горькая» стоимостью 109 руб. 50 коп. 

- сигареты «Rothmans Royals Demi Classic» стоимостью 84 руб. 99 коп.;

- газированная вода «Миньон, кола» стоимостью 24 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 359 руб. 36 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 359 руб. 36 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 17 часов 46 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 339 руб. 68 коп., а именно:

- колбаски сырокопченые «Kabanos chili» стоимостью 89 руб. 99 коп.;

- чипсы картофельные соломкой «Lorenz» стоимостью 59 руб. 89 коп.;

- семена тыквы «Тыковка» стоимостью 34 руб. 90 коп.;

- водка «Калашников» стоимостью 154 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 339 руб. 68 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 339 руб. 68 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 18 часов 04 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 876 руб. 90 коп., а именно:

- водка «Старая Казань Люкс» в количестве 2 бутылок стоимостью 319 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 639 руб. 98 коп.;

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 7 банок стоимостью 32 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 230 руб. 93 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 876 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 876 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 19 часов 18 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту магазина указанного выше магазина на общую сумму 2510 руб. 91 коп., а именно:

- виски «Макаллан 12 лет» стоимостью 2510 руб. 91 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 2510 руб. 91 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 2510 руб. 91 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 19 часов 36 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 6499 руб. 90 коп., а именно:

- виски «Макаллан 15 лет Трипл Каск Мейчурд» стоимостью 6499 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 6499 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 6499 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 19 часов 52 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 659 руб. 33 коп., а именно:

- газированная вода «Кока-кола Ванила» стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- газированная вода «Кока-Кола» в количестве 2 бутылок стоимостью 119 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 239 руб. 98 коп.;

- сигареты «Philip Morris Compact premium» стоимостью 99 руб. 49 коп.;

- сигареты «Кисс Dream» стоимостью 106 руб. 99 коп.;

- сигареты «Нано Микс» стоимостью 139 руб. 99 коп.;

- пакет майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 659 руб. 33 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 659 руб. 33 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

25 января 2020 года примерно в 20 часов 32 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 459 руб. 87 коп., а именно:

- пиво «Рижское, оригинальное, светлое» в количестве 12 банок стоимостью 34 руб. 99 коп. за банку, общей стоимостью 419 руб. 88 коп.;

- янтарная рыбка «Сухогруз» стоимостью 39 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 459 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 459 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 09 часов 38 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 438 руб. 83 коп., а именно:

- питьевая вода «Пилигрим» в количестве 2 бутылок стоимостью 24 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 49 руб. 98 коп.;

- стики «IQOS Heets Amber» в количестве 2 шт. стоимостью 141 руб. 99 коп. за шт., на общую сумму 283 руб. 98 коп.;

- жевательная резинка «MENTOS PURE FRESH Тутти фрутти» в количестве 2 шт. стоимостью 24 руб. 99 коп., общей стоимостью 49 руб. 98 коп.;

- шоколад «Сникерс лесной орех» стоимостью 54 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 438 руб. 83 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 438 руб. 83 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 09 часов 48 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 118 руб. 98 коп., а именно:

- мороженое «Сэндвич ОРЕО» стоимостью 68 руб. 99 коп.;

- мороженое «Сникерс батончик, арахис в шоколаде» стоимостью 49 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 118 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 118 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 09 часов 52 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 89 руб. 45 коп., а именно:

- корм «Вискас, рагу говядина/ягненок» в количестве 2 пачек стоимостью 17 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 35 руб. 78 коп.;

- корм «Вискас, рагу Курица» стоимостью 17 руб. 89 коп.;

- корм «Вискас, рагу Кролик/индейка» стоимостью 17 руб. 89 коп.;

- корм «Вискас, говядина/ягненок в желе» стоимостью 17 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 89 руб. 45 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 89 руб. 45 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 11 часов 04 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 345 руб. 63 коп., а именно:

- корм «Китекат, кролик в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- корм «Китекат, рыба в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- макаронные изделия «Агро-Альянс» стоимостью 36 руб. 99 коп.;

- корм «Китекат, курица в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- макаронные изделия «Levante, перья рифлёные» стоимостью 59 руб. 99 коп.;

- сигареты «Winston Blue» стоимостью 124 руб. 99 коп.;

- сигареты «Тройка» стоимостью 87 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 345 руб. 63 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 345 руб. 63 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 11 часов 07 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 429 руб. 87 коп., а именно:

- масло подсолнечное рафинированное стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- фисташки «TM Seven Nuts» стоимостью 199 руб. 99 коп.;

- скумбрия атлантическая стоимостью 159 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 429 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 429 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 11 часов 13 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 199 руб. 75 коп., а именно:

- масло подсолнечное рафинированное в количестве 2 бутылок стоимостью 69 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 139 руб. 78 коп.;

- шоколадные конфеты «Зонтики» в количестве 3 шт. стоимостью 19 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 59 руб. 97 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 199 руб. 75 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 199 руб. 75 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 12 часов 09 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 243 руб. 98 коп., а именно:

- сигареты «Philip Moris Dark blue» стоимостью 101 руб. 99 коп.;

- стики IQOS Heets Gold стоимостью 141 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 243 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 243 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 12 часов 21 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 175 руб. 58 коп., а именно:

- молочный ломтик «Киндер» стоимостью 35 руб. 59 коп.;

- сосиски «Рубленные 380 г» стоимостью 139 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 175 руб. 58 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 175 руб. 58 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 13 часов 28 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 285 руб. 65 коп., а именно:

- корм «Китекат, рыба в соусе» в количестве 2 пачек стоимостью 11 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 23 руб. 78 коп.;

- корм «Китекат, курица в соусе» стоимостью 11 руб. 89 коп.;

- сигареты «Winston Blue» в количестве 2 пачек стоимостью 124 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 249 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 285 руб. 65 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 285 руб. 65 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 13 часов 46 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 125 руб. 23 коп., а именно:

- корм «Вискас, паштет Курица/индейка» в количестве 5 пачек стоимостью 17 руб. 89 коп. за пачку, общей стоимостью 89 руб. 45 коп.;

- корм «Вискас, рагу кролик/индейка» в количестве 2 пачек стоимостью 17 руб. 89 коп., общей стоимостью 35 руб. 78 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 125 руб. 23 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 125 руб. 23 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 00 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 89 руб. 98 коп., а именно:

- печенье «Coco Boy, карамель» стоимостью 34 руб. 99 коп.;

- вафли «КиндерБуено» стоимостью 54 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 89 руб. 78 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 54 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 06 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 153 руб. 98 коп., а именно:

- жевательная резинка «DIROL» стоимостью 19 руб. 99 коп.;

- сигареты «Winston XS Blue» стоимостью 133 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 153 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 153 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 14 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 299 руб. 67 коп., а именно:

- пиво «Голд Майн Бир, светлое» стоимостью 99 руб. 89 коп.;

- пиво «Охота, крепкое» в количестве 2 бутылок стоимостью 99 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 199 руб. 78 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 299 руб. 67 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 299 руб. 67 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 15 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1179 руб. 89 коп., а именно:

- виски «Олд Смагглер, купажированный» стоимостью 999 руб. 90 коп.;

- кофе «Нескафе Голд» стоимостью 179 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1179 руб. 89 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1179 руб. 89 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 19 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 412 руб. 86 коп., а именно:

- пельмени «Элитные из свинины и говядины» стоимостью 289 руб. 99 коп.;

- сок с молоком «Нео Мажитель, персик/маракуйя/мультифрукт» стоимостью 74 руб. 89 коп.;

- фасоль «На грядке» стоимостью 44 руб. 99 коп.;

- пакет-майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 412 руб. 86 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 24 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 179 руб. 15 коп., а именно:

- майонез « Mr.Ricco», на перепелином яйце» стоимостью 44 руб. 99 коп.;

- вино «Томанское, красное, сухое, столовое» стоимостью 134 руб. 16 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 179 руб. 15 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 179 руб. 15 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 29 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 478 руб. 75 коп., а именно:

- пиво «Амстел Премиум Пилснер» в количестве 2 бутылок стоимостью 54 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 109 руб. 78 коп.;

- фисташики жаренные соленые 50 г стоимостью 64 руб. 99 коп.;

- сигареты «Kent Сильвер» в количестве 2 пачек стоимостью 151 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 303 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 478 руб. 75 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 478 руб. 75 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 37 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 269 руб. 86 коп., а именно:

- пиво «Балтика №0» стоимостью 39 руб. 89 коп.;

- пиво «ФИО8, светлое» стоимостью 29 руб. 99 коп.;

- пиво «Австрийское, традиционное, светлое» в количестве 2 бутылок стоимостью 99 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 199 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 269 руб. 86 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 269 руб. 86 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 40 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 929 руб. 90 коп., а именно:

- сигареты «Parker&Simpson» в количестве 10 пачек стоимостью 92 руб. 99 коп. за 1 пачку, на общей стоимостью 929 руб. 90 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 929 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 929 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 14 часов 56 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 274 руб. 80 коп., а именно:

- настойка горькая «Доктор Перцефф на меду, лимон» стоимостью 274 руб. 80 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 274 руб. 80 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 274 руб. 80 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 15 часов 02 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 196 руб. 86 коп., а именно:

- шоколад «Несквик криспи» в количестве 4 шт. стоимостью 14 руб. 99 коп., общей стоимостью 59 руб. 96 коп.;

- вино «Томанское, красное, сухое, столовое» стоимостью 136 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 196 руб. 86 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 196 руб. 86 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 15 часов 12 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 619 руб. 87 коп., а именно:

- колбаса «Варшавская п/к 400 г» стоимостью 139 руб. 99 коп.;

- питьевая вода «Святой источник газированная» стоимостью 29 руб. 89 коп.;

- коньяк «Дагестанский, пятилетний» стоимостью 449 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 619 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 619 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 15 часов 21 минуту неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 367 руб. 97 коп., а именно:

- сигареты «Winston Coмpact plus impulse» в количестве 2 пачек стоимостью 118 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 237 руб. 98 коп.;

- водка «Финский лед 0,25л» стоимостью 129 руб. 99 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 367 руб. 97 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 367 руб. 97 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

28 января 2020 года примерно в 19 часов 29 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 798 руб. 42 коп., а именно:

- коктейль «Золотой Джокер, вкус Биттер-лимон» в количестве 4 шт. стоимостью 59 руб. 90 коп. за шт., общей стоимостью 239 руб. 60 коп.;

- пиво «Хейнекен, светлое» стоимостью 49 руб. 89 коп.;

- колбаски «Пиколини со вкусом Хамона» в количестве 2 пачек стоимостью 49 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 99 руб. 98 коп.; 

- колбаски «Пиколини со вкусом Чили» в количестве 2 пачек стоимостью 49 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 99 руб. 98 коп.; 

- сигареты «Philip Morris Compact blue» в количестве 3 пачек стоимостью 102 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 308 руб. 97 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 798 руб. 42 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 798 руб. 42 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

28 января 2020 года примерно в 16 часов 30 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1459 руб. 89 коп., а именно:

- стики «IQOS Heets Amber» в количестве 10 шт. стоимостью 141 руб. 99 коп. за шт., на общую сумму 1419 руб. 90 коп.;

- семечки «От Мартина, черные с морской солью» стоимостью 39 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1459 руб. 89 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1459 руб. 89 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 17 часов 58 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 142 руб. 98 коп., а именно:

- энергетический напиток «PulseUp» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- сигареты «Rothmans Demi Мелоу» стоимостью 102 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 142 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 142 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 18 часов 09 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 306 руб. 05 коп., а именно:

- пиво «Амстел Премиум Пилсенер» в количестве 4 банок стоимостью 47 руб. 89 коп., за банку, общей стоимостью 191 руб. 56 коп.;

- сигареты «Bond street Compact blue» стоимостью 114 руб. 49 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 306 руб. 05 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 306 руб. 05 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 18 часов 12 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 124 руб. 88 коп., а именно:

- газированная вода «Спрайт» стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- шоколад «Сникерс, лесной орех» стоимостью 54 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 124 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 124 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 18 часов 21 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 429 руб. 88 коп., а именно:

- вино «ШИНАУРИ, красное, полусладкое, столовое» стоимостью 389 руб. 90 коп.;

- шоколадные конфеты «Зонтик» в количестве 2 шт. стоимостью 19 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 39 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 429 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 429 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 18 час 38 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 684 руб. 89 коп., а именно:

- пакет-майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- газированная вода «Швепс Биттер лимон» стоимостью 69 руб. 99 коп.;

- джин «Кенсингтон Лондон Драйв» стоимостью 611 руб. 91 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 684 руб. 89 коп. преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 684 руб. 89 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

28 января 2020 года примерно в 18 часов 38 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 89 руб. 90 коп., а именно:

- чипсы «Jacker, сыр» стоимостью 89 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 89 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 89 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 19 часов 06 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 249 руб. 92 коп., а именно:

- питьевая вода «Пилигрим» в количестве 6 бутылок стоимостью 24 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 149 руб. 94 коп.;

- мороженое «Сникерс, батончик, арахис в шоколаде» в количестве 2 шт. стоимостью 49 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 99 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 249 руб. 92 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 249 руб. 92 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 19 часов 30 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 294 руб. 87 коп., а именно:

- водка «Мороша, на минеральной воде Карелии» стоимостью 254 руб. 89 коп.;

- арахис жаренный, соленный, 50 г в количестве 2 пачек стоимостью 19 руб. 90 коп. за пачку, общей стоимостью 39 руб. 98 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 294 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 294 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 20 часов 03 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 289 руб. 79 коп., а именно:

- газированный винный напиток «Фруктовая нежность, клубника» стоимостью 119 руб. 90 коп.;

- газированный винный напиток «Фруктовая нежность, персик» стоимостью 119 руб. 90 коп.;

- шоколад «Нестле, кокос и вафля» стоимостью 49 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 289 руб. 79 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 289 руб. 79 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 21 час 05 минут неустановленное лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, состоящим в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвело продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 691 руб. 64 коп., а именно:

- пакет-майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- винный напиток «Вермут Исси Бьянко, сладкий» стоимостью 498 руб. 89 коп.;

- питьевая вода «Пилигрим, газированная» в количестве 2 бутылок стоимостью 24 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 49 руб. 98 коп.;

- газированная вода «Кока-кола 0,9 л» в количестве 2 бутылок стоимостью 69 руб. 89 коп., общей стоимостью 139 руб. 78 коп.

После чего неустановленное следствием лицо из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 691 руб. 64 коп. преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвело отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 691 руб. 64 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделило поровну с находящимся с ним в преступном сговоре ФИО1

28 января 2020 года примерно в 20 часов 45 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 585 руб. 96 коп., а именно:

- пиво «Сделано в бочке, светлое» стоимостью 99 руб. 99 коп.;

- коньяк «Burned Barrel» стоимостью 439 руб. 99 коп.;

- анчоус сушено-вяленый «Сухогруз» стоимостью 39 руб. 99 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 585 руб. 96 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля» произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 585 руб. 96 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

28 января 2020 года примерно в 21 часов 19 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 255 руб. 57 коп., а именно:

- газированная вода «Кока-Кола зеро» стоимостью 69 руб. 89 коп.;

- пиво «старый мельник из Бочонка» стоимостью 39 руб. 69 коп.;

- сигареты «Kent НАНО Сильвер» стоимостью 145 руб. 99 коп.;

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 255 руб. 57 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 255 руб. 57 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

29 января 2020 года примерно в 16 часов 41 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая свой единый преступный умысел, направленный на присвоение денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом из числа сотрудников ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по указанному выше адресу, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 1151 руб. 90 коп., а именно:

- виски шотландский «Баллантайнс Файнест» стоимостью 1151 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 1151 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 1151 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», которые разделил поровну с находящимся с ним в преступном предварительном сговоре неустановленным следствием лицом. 

Таким образом, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий и их последствия, желая наступления общественно-опасных последствий, умышленно, из корыстных побуждений, действуя с единым преступным умыслом, направленным на присвоение вверенных ему денежных средства, принадлежащих ООО «Альфа Рязань», совместно и согласовано, в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом в период времени с 08 января 2020 года по 28 января 2020 года присвоил себе вверенные ему денежные средства на общую сумму 83082 руб. 55 коп., принадлежащие ООО «Альфа Рязань», причинив ООО «Альфа Рязань» материальный ущерб на указанную сумму.

Он же (ФИО1) совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения. Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

23 декабря 2019 года на основании приказа № от 23 декабря 2019 года и трудового договора № от 23 декабря 2019 года ФИО2 принят на работу на должность специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань» с полной материальной ответственностью.

В соответствии с трудовым договором № от 23 декабря 2019 года ФИО1, являясь работником ООО «Альфа Рязань»:

- обязан добросовестно выполнять трудовые (должностные) обязанности по должности специалиста по предотвращению потерь, оговариваемые в должностной инструкции вышеуказанной должности;

- обязан бережно относиться и обеспечивать сохранность вверенной ему документации и имуществу работодателем;

- несет материальную ответственность в случае причинения материального ущерба работодателю.

23 декабря 2019 года ФИО1 ознакомлен с должностной инструкцией специалиста по предотвращению потерь (с обязанностями продавца-кассира) согласно которой ФИО2:

- осуществляет контроль за объектом и материальными ценностями, находящимися в его помещении;

- осуществляет контроль за ввозом и вывозом материальных ценностей;

- замещает продавца-кассира с возложением соответствующих обязанностей, а именно: 

- обеспечивает бесперебойную работу отдела или магазина, находится в течении всего рабочего времени на своем рабочем месте и может покидать свое рабочее место только в случае замены его другим сотрудником магазина с согласия администратора магазина;

- осуществляет контроль за сохранностью товара, торгового оборудования и прочих материальных ценностей;

- осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность

- в конце смены снимает кассу, сдает денежные средства, полученные от покупателя;

- в период отсутствия администратора в магазине, полномочия на право подписи документов, на поступающий в магазины организации и возвращаемый с магазинов товар, в том числе товарных накладных, товарно-транспортных накладных, товарных накладных на внутреннее перемещение (форма Торг 13), счетов фактур, универсальных передаточных документов, счетов на оплату, кассовой книги, предоставляются лицу исполняющему должностные обязанности по приему перемещению товара и закрытию смены в кассовой книге, бережно обращается с деньгами;

- выдает деньги по возвращенным покупателям чекам только при наличии на возвращенном чеке подписи администратора магазина или лица исполняющего обязанности администратора магазина;

- обеспечивает сохранность денег, находящихся в контрольно-кассовой машине и прочих материальных ценностей, переданных под отчет;

- следит за правильностью оформления заявки на возврат товара покупателем и ежедневно передает их в бухгалтерию, если таковые имеются.

23 декабря 20219 года между ООО «Альфа Рязань» и ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, на основании которого ФИО1, являясь специалистом по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», принимает на себя полную материальную ответственность по приему на хранение, учету, отпуску материальных ценностей и иного имущества на складах, по подготовке товаров к торговле, за недостачу материальных ценностей и иного имущества, а также за ущерб, возникший у ООО «Альфа Рязань» в результате возмещения им ущерба иным лицам, а также обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу ООО «Альфа Рязань» и принимает к предотвращению ущерба или уменьшения имущества ООО «Альфа Рязань».

21 января 2020 года Свидетель №4, состоя в должности супервайзера ООО «Альфа Владимир» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, и ООО «Альфа Рязань» магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>«а-д», во исполнение своей должностной инструкции направила специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань» ФИО1 для работы с сохранением своих обязанностей, предусмотренных своих должностных инструкцией в ООО «Альфа Владимир» магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

...>.

На основании п.2.8.20 Должностной инструкции специалиста отдела по предотвращению потерь (с обязанностями продавца-кассира) ООО «Альфа Рязань», согласно которому в период отсутствия администратора в магазине полномочия на право подписи документов на поступающий в магазины организации и возвращаемый с магазинов товар, в том числе товарных накладных, товарно-транспортных накладных, товарных накладных на внутреннее перемещение (форма Торг 13), счетов фактур, универсальных передаточных документов, счетов на оплату, кассовой книги, предоставляются лицу исполняющему должностные обязанности по приему перемещению товара и закрытию смены в кассовой книге, бережно обращается с деньгами, ФИО1 обладал административно-хозяйственными функциями в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, ООО «Альфа Владимир», связанными с осуществлением контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием. 

В период, предшествующий 14 часов 22 минут 21 января 2020 года, у специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань» ФИО1, находящегося в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу 

<

...>, возник единый преступный умысел на присвоение вверенного ему имущества, а именно денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», с использованием своего служебного положения.

После чего 21 января 2020 года примерно в 14 часов 22 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», имея единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 181 руб. 44 коп., а именно:

- пиво «387 Особая варка» в количестве 3 бутылок стоимостью 42 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 128 руб. 67 коп.;

- корм «Педегри, mini, для собак, паштет с курицей» в количестве 3 шт. стоимостью 17 руб. 59 коп. за шт., общей стоимостью 52 руб. 77 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 181 руб. 44 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 181 руб. 44 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 14 часов 51 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 157 руб. 88 коп., а именно:

- вода питьевая «Святой Источник, питьевая» стоимостью 31 руб. 89 коп.;

- сигареты «Winston X Style Blue» стоимостью 125 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 157 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 157 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 15 часов 56 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 139 руб. 98 коп., а именно:

- пивной напиток «ФИО8, Живой» в количестве 2 бутылок стоимостью 69 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 139 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 139 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 139 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 15 часов 58 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 479 руб. 95 коп., а именно:

- сигареты «Bond street Compact Premium 2.0» в количестве 4 пачек стоимостью 118 руб. 99 коп. за пачку, общей стоимостью 475 руб. 96 коп.;

- карамель на палочке «Strike, Ассорти/двойной вкус» стоимостью 3 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 479 руб. 95 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 479 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 16 часов 57 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 437 руб. 95 коп., а именно:

- пиво «Бад» в количестве 3 банок стоимостью 52 руб. 89 коп. за банку, общей стоимостью 158 руб. 67 коп.;

- сигареты «Winston X Style Blue» стоимостью 125 руб. 99 коп.;

- водка «Талка 0,25 л» стоимостью 152 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 437 руб. 56 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 437 руб. 56 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 17 часов 51 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 96 руб. 99 коп., а именно:

- чай «Лисма, Крепкий, черный, 100 пакетиков» стоимостью 96 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 96 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 96 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 17 часов 56 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 149 руб. 56 коп., а именно:

- бисквитное пирожное «Киндер пингви, шоколад» в количестве 4 шт. стоимостью 37 руб. 39 коп. за шт., общей стоимостью 149 руб. 56 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 149 руб. 56 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 149 руб. 56 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 17 часов 58 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 245 руб. 79 коп., а именно:

- напиток винный газированный «Фруктовая нежность, клубника, розовый, сладкий» в количестве 2 шт. стоимостью 119 руб. 90 коп. за шт., общей стоимостью 239 руб. 80 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 245 руб. 79 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 245 руб. 79 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 14 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 276 руб. 99 коп., а именно:

- водка «Архангельская, Хлебная» стоимостью 276 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 276 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 276 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 15 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 179 руб. 98 коп., а именно:

- сигареты «Rotmans Royals, летний» в количестве 2 пачек стоимостью 89 руб. 99 коп., общей стоимостью 179 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 179 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 179 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 27 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 249 руб. 99 коп., а именно:

- водка «Дворцовая коллекция, 0.5 л» стоимостью 249 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 249 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 249 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 28 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 314 руб. 96 коп., а именно:

- сигареnы «Philip Morris Dark Blue» стоимостью 96 руб. 99 коп.;

- сухарики «Киреешки, ржаные, ветчина и сыр» стоимостью 12 руб. 99 коп.;

- водка «Перепелка, деревенская 0.2 л» стоимостью 134 руб. 99 коп.;

- шоколад «FLOR, темный, с грушей и миндалём в карамели» стоимостью 69 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 314 руб. 96 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 314 руб. 96 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 30 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 245 руб. 61 коп., а именно:

- семена тыквы «Тыковка, жаренные, отборные» в количестве 2 пачек стоимостью 32 руб. 81 коп. за пачку, общей стоимостью 65 руб. 62 коп.;

- чай «Тес Дарк, черный, байховый, 100 пакетиков» стоимостью 179 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 245 руб. 61 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 245 руб. 61 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 42 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 141 руб. 99 коп., а именно:

- стики «IQOS Heets Purple (фиолетовый)» стоимостью 141 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 141 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 141 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 45 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 153 руб. 77 коп., а именно:

- пиво «Амстел Премиум Пилснер» в количестве 2 банок стоимостью 46 руб. 89 коп. за банку, общей стоимостью 93 руб. 78 коп.;

- чипсы картофельные соломкой «Lorenz, сметана/специи» стоимостью 59 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 153 руб. 77 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 153 руб. 77 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 47 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 209 руб. 84 коп., а именно:

- пиво «ФИО8, светлое» в количестве 4 бутылок стоимостью 29 руб. 99 коп. за бутылку, общей стоимостью 119 руб. 96 коп.;

- сигареты «Play Sunrise» стоимостью 86 руб. 89 коп.;

- пакет-майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 209 руб. 84 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 209 руб. 84 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 49 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 383 руб. 80 коп., а именно:

- настойка «Марьяж, сладкая, коньячная с ароматом рябины 0,5 л» стоимостью 191 руб. 90 коп.;

- настойка «Марьяж, сладкая, коньячная с ароматом клюквы 0,5 л» стоимостью 191 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 383 руб. 80 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 383 руб. 80 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 18 часов 52 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 899 руб. 95 коп., а именно:

- сигареты «Тройка» в количестве 5 пачек стоимостью 87 руб. 99 коп. за бачку, общей стоимостью 439 руб. 95 коп.;

- водка «Славянская, мягкая, на березовых почках 0,5 л» в количестве 2 бутылок стоимостью 230 руб. за бутылку, общей стоимостью 460 руб.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 899 руб. 95 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 899 руб. 95 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 01 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 115 руб., а именно:

- водка «Ямская, мягкая» стоимостью 115 руб. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 115 руб., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 115 руб., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 03 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 291 руб. 88 коп., а именно:

- вино «Таманское, столовое, красное, полусладкое» в количестве 2 бутылок стоимостью 125 руб. 95 коп. за бутылку, общей стоимостью 251 руб. 90 коп.;

- мороженное «Кузя, пломбир, ванильное» в количестве 2 шт. стоимостью 19 руб. 99 коп. за шт., общей стоимостью 39 руб. 98 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 291 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 291 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 44 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 199 руб. 99 коп., а именно:

- фисташки «Seven nuts, жаренные, соленые, 150 г» стоимостью 199 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 199 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 199 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 45 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 156 руб. 98 коп., а именно:

- молоко «Простоквашино, отборное» стоимостью 66 руб. 99 коп.;

- арахисовое ассорти «Seven nuts, 250 г» стоимостью 89 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 156 руб. 98 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 156 руб. 98 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 46 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 202 руб. 96 коп., а именно:

- арахисовое ассорти «Seven nuts, 250 г» в количестве 2 шт. стоимостью 89 руб. 99 коп., общей стоимостью 179 руб. 98 коп.;

- газированная вода «Ниагара, лимонад» стоимостью 19 руб. 99 коп.;

- пакет майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 202 руб. 96 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 202 руб. 96 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 47 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 199 руб. 90 коп., а именно:

- водка «Честная 0,375 л» стоимостью 199 руб. 90 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 199 руб. 90 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 199 руб. 90 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 19 часов 55 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 368 руб. 64 коп., а именно:

- томаты маринованные «На грядке» стоимостью 54 руб. 99 коп.;

- пивной напиток «Garage Hard Super Lemon» стоимостью 59 руб. 89 коп.;

- пиво «Клинское, светлое, 1.4 л» в количестве 2 бутылок стоимостью 93 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 187 руб. 78 коп.;

- чипсы картофельные соломкой «Lorenz, сметана/специи» стоимостью 59 руб. 99 коп.;

- пакет ПВД стоимостью 5 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 368 руб. 64 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 368 руб. 64 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 20 часов 01 минуту ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 157 руб. 89 коп., а именно:

- водка «Зимняя деревенька на солодовом спирте, 0.1 л» стоимостью 69 руб. 90 коп.;

- сигареты «Тройка» стоимостью 87 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 157 руб. 89 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 157 руб. 89 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 20 часов 29 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 183 руб. 88 коп., а именно:

- напиток-чай «Fuze tea, лесные ягоды, гибискус, 1 л» стоимостью 57 руб. 89 коп.; 

- сигареты «Winston X Style Blue» стоимостью 125 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 183 руб. 88 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 183 руб. 88 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 20 часов 33 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 299 руб. 99 коп., а именно:

- вино «Изабельное, Молдавское, столовое, красное, полусладкое» стоимостью 299 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 299 руб. 99 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 299 руб. 99 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир». 

21 января 2020 года примерно в 20 часов 35 минуты ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 65 руб. 78 коп., а именно:

- йогурт «EPICA с клубникой/гранатом и малиной» стоимостью 32 руб. 89 коп.;

- йогурт «EPICA с ананасом/персик-маракуя» стоимостью 32 руб. 89 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 65 руб. 78 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 65 руб. 78 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир».

21 января 2020 года примерно в 20 часов 40 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 566 руб. 30 коп., а именно:

- пивной напиток «Велкоповицкий Козел, темное» в количестве 3 бутылок стоимостью 44 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 134 руб. 67 коп.;

- пиво «Carlsberg Wild Unfiltered, светлое, нефильтрованное» в количестве 3 бутылок стоимостью 43 руб. 89 коп. за бутылку, общей стоимостью 131 руб. 67 коп.;

- арахисовое ассорти «Seven nuts, 250 г» стоимостью 89 руб. 99 коп.; 

- пакет майка ПНД «Красное/белое» стоимостью 2 руб. 99 коп.;

- сигареты «Philip Morris Cjmpact Premium Mix» стоимостью 108 руб. 99 коп.;

- сигареты «Rothmans Royals Деми» стоимостью 97 руб. 99 коп. 

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 566 руб. 30 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 566 руб. 30 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир».

21 января 2020 года примерно в 20 часов 44 минут ФИО1, состоя в должности специалиста по предотвращению потерь ООО «Альфа Рязань», продолжая единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение, находясь в помещении магазина «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...>, произвел продажу товарно-материальных ценностей клиенту указанного выше магазина на общую сумму 179 руб. 87 коп., а именно:

- колбаски сырокопчёные «Kabanos Chili 70 г» стоимостью 89 руб. 89 коп.;

- кольца кальмара «Сухогруз 36 г» стоимостью 49 руб. 99 коп.;

- путассу стружка «Сухогруз 36 г» стоимостью 39 руб. 99 коп.

После чего ФИО1, получив от клиента магазина «Красное и Белое» денежные средства в сумме 179 руб. 87 коп., преследуя корыстную цель, направленную на присвоение вверенных ему денежных средств, используя свое служебное положение, имея доступ к сетевому программному комплексу «1С Торговля», произвел отмену приобретенных указанных выше товарно-материальных ценностей, забрав из кассы денежные средства в сумме 179 руб. 87 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир».

Таким образом, ФИО1, осознавая общественную опасность своих действий и их последствия, желая наступления общественно-опасных последствий, умышленно, из корыстных побуждений, действуя с единым преступным умыслом, направленным на присвоение вверенных ему денежных средства, принадлежащих ООО «Альфа Владимир», используя свое служебное положение в период времени с 14 часов 22 минут 21 января 2020 года по 20 часов 44 минуты 21 января 2020 года присвоил себе вверенные ему денежные средства на общую сумму 7935 руб. 09 коп., принадлежащие ООО «Альфа Владимир», причинив ООО «Альфа Владимир» материальный ущерб на указанную сумму.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился, вину в совершении преступлений признал полностью, пояснил, что именно он совершил действия, указанные в обвинительном заключении, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимого ФИО1 поддержал его защитник адвокат Чурилкин М.Ю.

Представитель потерпевшего ООО «Альфа Рязань» по доверенности ФИО17 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен своевременно и надлежащим образом, согласно телефонограмме просил рассмотреть дело в его отсутствие, выразил согласие на проведение судебного заседания в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ООО «Альфа Владимир» по доверенности ФИО18 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен своевременно и надлежащим образом, согласно телефонограмме просил рассмотреть дело в его отсутствие, выразил согласие на проведение судебного заседания в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Гамкрелидзе Г.С. не возражал против удовлетворения заявленного подсудимым ходатайства об особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, что он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенные преступления не может превышать 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия:

- по ч.2 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

В соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ при назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.3 л.д.23,25), на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т.3 л.д.29), 

<

данные изъяты> (т.3 л.д.27).

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 им.Н.П.Каменева» № от 09 июня 2020 года ФИО1 

<

данные изъяты> (т.3 л.д.36-37).

Оснований сомневаться в правильности выводов экспертов-психиатров не имеется, в связи с чем суд их выводы признает достоверными, и в отношении инкриминируемых ФИО1 деяний считает его вменяемым.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по двум преступлениям, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает признание виновным своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи.

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого, имеющего неофициальный ежемесячный доход, а также отсутствие оснований для освобождения ФИО1 от наказания, суд находит возможным исправление и перевоспитание подсудимого без изоляции от общества, полагает целесообразным назначить ему наказание в виде штрафа и не находит оснований для применения к нему положений ст.64 УК РФ.

Определяя размер штрафа, в силу ст.46 УК РФ суд учитывает тяжесть совершенных преступлений, имущественное положение подсудимого, а также возможность получения им заработной платы и иного дохода.

На основании изложенного, руководствуясь ст.303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.2 ст.160 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) руб.;

- по ч.3 ст.160 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) руб.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 130000 (сто тридцать тысяч) руб.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа:

Наименование администратора доходов – Отдел МВД России по Киреевскому району.

ИНН 

<

***> КПП 712801001

Получатель платежа – УФК по Тульской области (ОМВД России по Киреевскому району)

Наименование банка получателя платежа – отделение Тула

л/сч 

<

***>

р/сч 

<

***>

БИК 047003001 ОКТМО 70628101

КБК 18811603121010000140

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по вступлению приговору суда в законную силу:

- анализ удаления товаров за период с 21 января 2020 года по 21 января 2020 года по магазину «Красное и Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенному по адресу: 

<

...>; анализ удаления товаров за период с 01 января 2020 года по 30 января 2020 года по магазину «Красное и Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенному по адресу: 

<

...>«а-д»; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 08 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 05 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 08 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 10 февраля 2020 года; заявку на локальную ревизию № от 08 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 30 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 31 января 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 11 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 12 февраля 2020 года; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 11 февраля 2020 года, копию приказа № от 23 декабря 2019 года; заверенную копию трудового договора № от 23 декабря 2019 года; заверенную копию должностной инструкции специалиста отдела по предотвращению потерь (с обязанностями продавца-кассира), копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 23 декабря 2020 года, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить при уголовном деле;

- ресивер марки MDR-16590, выделенный в отдельное производство с материалами уголовного дела №1.20.01700009.180250 и хранящийся при материалах указанного дела, - оставить при уголовном деле №1.20.01700009.180250.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток со дня его провозглашения в апелляционную инстанцию Тульского областного суда с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы или представления в Киреевский районный суд Тульской области.

Председательствующий: приговор вступил в законную силу 07.08.2020 года